
Plan aller Außerschulischen Aktivitäten 2019 / 2020                                         VS 01
Tag Uhrzeit Preis Kurs Schule Kursleiter Raum
Montag 12.20 - 13.20 110,00 €   Deutsch Club 1 KG Fr. Fallah 001 A

12.20 - 13.20 110,00 €   Deutsch Club 2 1. + 2. GS H. Gsedl 012 A
12.20 - 13.20 110,00 €   English Club 1 KG 004 A
12.20 - 13.20 110,00 €   Club francais 1 KG/GS Fr. De Monneron 014 A
12.45 - 13.45 110,00 €   Russisch Club Anfänger KG/GS Fr. Morlang 009 A
12.20 - 14.45 150,00 €   Schwimmen 1 beg. KG/GS Fr. Gregor/Fr. Zublena Fächerbad
12.20 - 13.20 38.-/M. Mathjogs Level 2 KG/1. GS Fr. Proppe 007 A
12.30 - 13.15 30.-/M. Kinderballett   ab 4 Jahren KG Fr. Boiral Bewegungsraum
13.30 - 14.30 35.-/M. Ballett 1 + 2  1. + 2. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
15.45 - 16.45 110,00 €   Japanisch 2 advance GS/OS Fr. Deibel 018 C
15.45 - 16.45 110,00 €   Italienisch 1 GS/OS Fr. Chinese 004 A
15.45 - 17.45 120.-/4M Kochclub GS/OS ab 3.GS/OS Fr. Fallah Küche Bau B
15.45 - 16.45 95,00 €     Bewegungsspiele KG/GS Fr. Wood Bewegungsraum
15.40 - 17.00 95,00 €     Basketball GS GS H. Bühner kl. Halle
15.40 - 17.00 95,00 €     Parcours ab 4.GS/OS H. Nepstadt gr. Halle

Dienstag 15.45 - 16.45 38.-/M. Mathjogs Level 3 + 4 2. - 4. GS Fr. Proppe 007 A
15.45 - 17.15 95.-/4M Kunst 2 ab 3.GS/OS H. Okamoto Kunstraum Bau B
15.45 - 16.45 110,00 €   Schach OS ab 4.GS/OS H. Epli 017 C
15.45 - 16.45 120.-/4M STEM / MINT GS H. Suryanarayana 118 B ICT GS
15.45 - 17.15 95.-/4M Arduino Club 1 OS H. Franke 005 C
16.00 - 17.00 150,00 €   Schwimmen 2 advance GS/1.-3.OS Fr. Greogor Fächerbad
15.45 - 16.45 95,00 €     TeensYoga OS Fr. Palumbo Bewegungsraum
15.40 - 17.00 95,00 €     Fussball Mädchen OS Fr. Alonso/Fr. Ehrmann gr. Halle
15.40 - 17.00 95,00 €     Leichtathletik ab 3.GS/OS H. Nepstadt draußen/kl.Halle

Mittwoch 12.20 - 13.20 110,00 €   English Club 2 GS H. Wähling A. 004 A
13.20 - 14.20 110,00 €   English Club 3 adv. GS H. Wähling A. 004 A
12.30 - 13.30 110,00 €   Rumänisch GS Fr. Valu 001 A
13.45 - 14-45 110,00 €   Persisch GS Fr. Llanaby
12.30 - 13.30 95,00 €     Zumba GS Fr. Van Aelst Musikraum B
12.20 - 13.20 95,00 €     Capoeira 1 KG H. Marinho Bewegungsraum
12.20 - 13.50 95.-/4M Kunst 1 GS Fr. Lutz Kunstraum Bau B
12.30 - 13.30 110,00 €   Schach GS GS H. Epli 017 C
13.00 - 14.00 110,00 €   Technical drawing / AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
14.30 - 15.30 110,00 €   Technical drawing  Basic 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 004 A
13.00 - 14.00 110,00 €   Technical drawing / AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
14.30 - 15.30 110,00 €   Technical drawing  Basic 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 004 A
13.25 - 14.25 95,00 €     Capoeira 2 GS H. Marinho Bewegungsraum
14.30 - 15.30 95,00 €     Capoeira 3 GS H. Marinho Bewegungsraum
15.45 - 16.45 95,00 €     Capoeira 4 OS H. Marinho Bewegungsraum
15.45 - 17.15 110,00 €   Science Club OS H. Richter 011 C
15.40 - 17.00 95,00 €     Kraftsport OS H. Nepstadt kl. Halle
15.40 - 17.00 95,00 €     Fußball 3 OS H. Wähling A. draußen/gr. Halle

Donnerstag 15.45 - 16.45 38.-/M. Mathjogs Level 3 + 4 2. - 4.GS Fr. Proppe 007 A
15.40 - 16.40 110,00 €   Origami  KG/GS Fr. Kim 004 A
15.45 - 17.15 95.-/4M Arduino Club 2 OS H. Franke 005 C
15.45 - 16.45 110,00 €   Club francais 2 GS Fr. De Monneron 009 A
15.45 - 16.45 110,00 €   Chinesisch GS/OS Fr. Wang 114 B
15.40 - 16.45 120.-/4M Selbstverteidigung / Self-defence 10 - 12 Jahre H. Bauer Bewegungsraum
15.40 - 17.00 95,00 €     Basketball OS OS H.Rübenacker gr. Halle
15.40 - 17.00 95,00 €     Turnen ab 3. GS + OS H. Nepstadt kl. Halle

Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   10 Finger Schreibtechnik GS/OS H. Gsedl 118 B ICT GS
12.20 - 14.20 120.-/4M Kinderkochclub GS ab 2.GS Fr. Fallah Küche Bau B
12.30 - 13.30 120.-/4M Robotics ab 3.GS- 3.OS H. Suryanarayana
12.20 - 13.20 110,00 €   Deutsch Club 3 3. - 5. GS Fr. Geenen 016 B
12.20 - 13.20 110,00 €   Japanisch 1 beginners GS/OS Fr. Deibel 018 C
12.20 - 13.20 110,00 €   Koreanisch for beginners GS/OS Fr. Kim 102 B
12.30 - 13.30 110,00 €   Griechisch GS/OS Fr. Katikaridou 010 A
12.20 - 13.20 95,00 €     Kidsyoga GS Fr. Palumbo Dialog Center
12.15 - 13.30 95,00 €     Fussball 1 KG/1.+2.GS H. Hoffmann draußen/gr.Halle
12.15 - 13.30 95,00 €     Fussball 2 3. - 5. GS H. Wähling C. draußen/gr.Halle
12.40 - 13.55 40.-/M. Ballett 3 Vorkenntnisse 3. + 4. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
13.55 - 15.10 40.-/M. Ballett 4 + 5 Vorkenntnisse 4. + 5. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
15.10 - 16.25 40.-/M. Ballett 5  OS Vorkenntnisse OS Fr. Boiral Bewegungsraum
12.30 - 16.30 40.-/M. Niederländisch KG/GS/OS Fr. Müller 019/020 Bau C

Montag 13.35 - 14.35 110,00 €   Deutsch für Eltern/Lehrer beg. Eltern/Lehrer Fr. Fallah Dialog Center
Montag 14.35 - 15.35 110,00 €   Deutsch für Eltern/Lehrer ab A2 Eltern/Lehrer Fr. Fallah Dialog Center
Donnerstag 14.30 -15.30 110,00 €   Französisch für Eltern/Lehrer Eltern/Lehrer Fr. Humanes Dialog Center
Donnerstag 15.40 - 16.40 110,00 €   Italienisch für Eltern/Lehrer Eltern/Lehrer Fr. Chinese 013 A

110,00 €   Spanisch für Eltern/Lehrer Eltern/Lehrer Fr. Gallego-Perez 017 C
Musik nach Absprache Klavier                       01520/4126081 KG/GS/OS Fr. Armbruster Musikraum B

nach Absprache Klavier   klaus.braun@teacher.eursc.eu OS H. Braun 101 C
nach Absprache Geige / Bratsche    0172/5859900 KG/GS/OS Fr. Bustnes
nach Absprache Querflöte                   0721/683259 KG/GS/OS H. Coolen
nach Absprache Gitarre                         0721/ 679661 KG/GS/OS H. Bleier / H. Lemmer 001 A / 002 Anach Absprache Gitarre                         0721/ 679661 KG/GS/OS H. Bleier / H. Lemmer 001 A / 002 A
nach Absprache Harfe                          0163/9209563 KG/GS/OS Fr. Krüger

Sport nach Absprache Karate KG/GS/OS H. Guerra
nach Absprache Better English Lessons KG/GS/OS Marc Johnson

more details and T & C's:  www.esk-eltern.de                      E-mail: Kar-evaa@partner.eursc.eu



AA für Kindergarten:
Montag 12.20 - 13.20 110,00 €   Deutsch Club 1 KG Fr. Fallah 001 A
Montag 12.20 - 13.20 110,00 €   English Club 1 KG 004 A
Montag 12.20 - 13.20 110,00 €   Club francais 1 KG/GS Fr. De Monneron 014 A
Montag 12.45 - 13.45 110,00 €   Russisch Club Anfänger KG/GS Fr. Morlang 009 A
Freitag 12.30 - 16.30 40.-/M. Niederländisch KG/GS/OS Fr. Müller 019/020 Bau C
Donnerstag 15.40 - 16.40 95,00 €     Bewegungsspiele KG/GS Fr. Wood Bewegungsraum
Freitag 12.15 - 13.30 95,00 €     Fussball 1 KG/1.+2.GS H. Hoffmann draußen/gr.Halle
Mittwoch 12.20 - 13.20 95,00 €     Capoeira 1 KG H. Marinho Bewegungsraum
Montag 12.30 - 13.15 30.-/M. Kinderballett   ab 4 Jahren KG Fr. Boiral Bewegungsraum
Montag 12.20 - 14.45 150,00 €   Schwimmen 1 beg. KG/GS Fr. Gregor/Fr. Zublena Fächerbad
Donnerstag 15.40 - 16.40 110,00 €   Origami  KG/GS Fr. Kim 004 A
Montag 12.20 - 13.20 38.-/M. Mathjogs Level 2 KG/1. GS Fr. Proppe 007 A

AA für Grundschule:
Montag 12.20 - 13.20 110,00 €   Deutsch Club 2 1. + 2. GS H. Gsedl 012 A
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   Deutsch Club 3 3. - 5. GS Fr. Geenen 016 B
Mittwoch 12.20 - 13.20 110,00 €   English Club 2 beginners GS H. Wähling A. 004 A
Mittwoch 13.20 - 14.20 110,00 €   English Club 3 advance GS H. Wähling A. 004 A
Montag 12.30 - 13.30 110,00 €   Club francais 1 KG/GS Fr. De Monneron 014 A
Donnerstag 15.45 - 16.45 110,00 €   Club francais 2 GS Fr. De Monneron 009 A
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   Japanisch 1 beginners GS/OS Fr. Deibel 018 C
Montag 15.45 - 16.45 110,00 €   Japanisch 2 advance GS/OS Fr. Deibel 018 C
Donnerstag 15.45 - 16.45 110,00 €   Chinesisch GS/OS Fr. Wang 114 B
Montag 15.45 - 16.45 110,00 €   Italienisch GS/OS Fr. Chinese 004 A
Mittwoch 13.45 - 14-45 110,00 €   Persisch GS Fr. Llanaby
Mittwoch 12.45 - 13.45 110,00 €   Rumänisch GS Fr. Valu 001 A
Montag 12.45 - 13.45 110,00 €   Russisch Club Anfänger KG/GS Fr. Morlang 009 A
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   Koreanisch for beginners GS/OS Fr. Kim 102 B
Freitag 12.30 - 13.30 110,00 €   Griechisch GS/OS Fr. Katikaridou 010 A
Freitag 12.30 - 16.30 40.-/M. Niederländisch KG/GS/OS Fr. Müller 019/020 Bau C
Freitag 12.20 - 14.20 120.-/4M Kinderkochclub GS ab 2.GS Fr. Fallah Küche Bau B
Montag 15.45 - 17.45 120.-/4M Kochclub GS/OS ab 3.GS/OS Fr. Fallah Küche Bau B
Montag 12.20 - 13.20 38.-/M. Mathjogs Level 2 KG/1. GS Fr. Proppe 007 AMontag 12.20 - 13.20 38.-/M. Mathjogs Level 2 KG/1. GS Fr. Proppe 007 A
Dienstag 15.45 - 16.45 38.-/M. Mathjogs Level 3 + 4 2. - 4. GS Fr. Proppe 007 A
Donnerstag 15.45 - 16.45 38.-/M. Mathjogs Level 3 + 4 2. - 4.GS Fr. Proppe 007 A
Mittwoch 12.20 - 13.50 95.-/4M Kunst 1 GS Fr. Lutz Kunstraum Bau B
Dienstag 15.45 - 17.15 95.-/4M Kunst 2 ab 3.GS/OS H. Okamoto Kunstraum Bau B
Mittwoch 12.30 - 13.30 110,00 €   Schach GS GS H. Epli 017 C
Dienstag 15.45 - 16.45 110,00 €   Schach OS ab 4.GS/OS H. Epli 017 C
Dienstag 15.45 - 16.45 120.-/4M STEM / MINT GS H. Suryanarayana 118 B ICT GS
Freitag 12.30 - 13.30 120.-/4M Robotics ab 4.GS/OS H. Suryanarayana
Mittwoch 13.00 - 14.00 110,00 €   Technical drawing / AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
Mittwoch 14.30 - 15.30 110,00 €   Technical drawing  Basic 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 004 A
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   10 Finger Schreibtechnik GS/OS H. Gsedl 118 B ICT GS
Freitag 12.20 - 13.20 95,00 €     KidsYoga GS Fr. Palumbo Diaolg Center
Montag 15.40 - 17.00 95,00 €     Basketball GS GS H. Bühner kl. Halle
Montag 15.40 - 17.00 95,00 €     Parcours ab 4.GS/OS H. Nepstadt gr. Halle
Freitag 12.15 - 13.30 95,00 €     Fussball 1 KG/1.+2.GS H. Hoffmann draußen/gr.Halle
Freitag 12.15 - 13.30 95,00 €     Fussball 2 3. - 5. GS H. Wähling C. draußen/gr.Halle
Dienstag 15.40 - 17.00 95,00 €     Leichtathletik ab 3.GS/OS H. Nepstadt draußen/kl.Halle
Mittwoch 13.25 - 14.25 95,00 €     Capoeira 2 GS H. Marinho Bewegungsraum
Mittwoch 14.30 - 15.30 95,00 €     Capoeira 3 GS H. Marinho Bewegungsraum
Donnerstag 15.40 - 17.00 95,00 €     Turnen ab 3. GS + OS H. Nepstadt kl. Halle
Mittwoch 12.30 - 13.30 95,00 €     Zumba GS Fr. Van Aelst Musikraum B
Montag 13.15 - 14.15 33.-/M. Ballett 1   Anfänger 1. + 2. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Freitag 12.40 - 13.55 38.-/M. Ballett 2 + 3 Vorkenntnisse 2. + 3. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Freitag 13.55 - 15.10 38.-/M. Ballett 4 +5 Vorkenntnisse 4. + 5. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Montag 12.20 - 14.45 150,00 €   Schwimmen 1 beg. KG/GS Fr. Gregor/Fr. Zublena Fächerbad
Dienstag 16.00 - 17.00 150,00 €   Schwimmen 2 adv. GS/1.-3.OS Fr. Gregor Fächerbad



AA für Oberschule:
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   Japanisch 1 beginners GS/OS Fr. Deibel 018 C
Montag 15.45 - 16.45 110,00 €   Japanisch 2 advance GS/OS Fr. Deibel 018 C
Montag 15.45 - 16.45 110,00 €   Chinesisch GS/OS Fr. Wang 114 B
Montag 15.45 - 16.45 110,00 €   Italienisch GS/OS Fr. Chinese 004 A
Donnerstag 15.45 - 16.45 110,00 €   Russisch Club Fortgeschr. GS/OS Fr. Morlang 011 A
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   Koreanisch for beginners GS/OS Fr. Kim 102 B
Freitag 12.30 - 13.30 110,00 €   Griechisch GS/OS Fr. Chatzirafailidou 010 A
Freitag 12.30 - 16.30 40.-/M. Niederländisch KG/GS/OS Fr. Müller 019/020 Bau C
Montag 15.45 - 17.45 120.-/4M Kochclub GS/OS ab 3.GS/OS Fr. Fallah Küche Bau B
Freitag 12.20 - 13.20 110,00 €   10 Finger Schreibtechnik GS/OS H. Gsedl 118 B ICT GS
Dienstag 15.45 - 17.15 95.-/4M Kunst 2 ab 3.GS/OS H. Okamoto Kunstraum Bau B
Dienstag 15.45 - 16.45 110,00 €   Schach OS ab 4.GS/OS H. Epli 017 C
Mittwoch 15.45 - 17.15 110,00 €   Science Club OS H. Richter 011 C
Dienstag 15.45 - 17.15 95.-/4M Arduino Club 1 OS H. Franke 005 C
Donnerstag 15.45 - 17.15 95.-/4M Arduino Club 2 OS H. Franke 005 C
Freitag 12.30 - 13.30 120.-/4M Robotics ab 4.GS/OS H. Suryanarayana
Mittwoch 13.00 - 14.00 110,00 €   Technical drawing / AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
Mittwoch 14.30 - 15.30 110,00 €   Technical drawing  Basic 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 004 A
Mittwoch 15.45 - 16.45 95,00 €     Capoeira 4 OS H. Marinho Bewegungsraum
Mittwoch 15.40 - 17.00 95,00 €     Basketball OS OS H. Rübenacker gr. Halle
Dienstag 15.40 - 17.00 95,00 €     Fußball Mädchen OS Fr. Alonso/Fr. Ehrmann draußen/gr. Halle
Freitag 12.30 - 14.00 95,00 €     Fussball 3 OS H. Wähling A. gr. Halle
Freitag 15.10 - 16.40 42.-/M. Ballett 4  OS Vorkenntnisse OS Fr. Boiral Bewegungsraum
Dienstag 15.45 - 16.45 95,00 €     TeensYoga OS Fr. Palumbo Bewegungsraum
Montag 15.40 - 17.00 95,00 €     Parcours ab 4.GS/OS H. Nepstadt gr. Halle
Dienstag 15.40 - 17.00 95,00 €     Leichtathletik ab 3.GS/OS H. Nepstadt draußen/kl.Halle
Mittwoch 15.40 - 17.00 95,00 €     Kraftsport OS H. Nepstadt kl. Halle
Donnerstag 15.40 - 17.00 95,00 €     Turnen ab 3. GS + OS H. Nepstadt kl. Halle
Dienstag 16.00 - 17.00 150,00 €   Schwimmen 2 adv. GS/1.-3.OS Fr. Gregor Fächerbad


